
 

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA 

Rua Vereador Pedro Joaquim Roque, 562- Jardim Progresso – Cx. P: 23 - Fone/Fax: (44) 3250-1180 

CNPJ/MF – 02.017.041/0001-16 - CEP: 87.180-000 – Presidente Castelo Branco-Pr. 

E-Mail – samae-pcb@uol.com.br 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03 
 

ALVARO RODRIGO DINIZ, Diretor do SAMAE de Presidente Castelo Branco, estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, e considerando o que estabelece o edital do processo seletivo 
simplificado (PSS) n°001/2025. 
 

R E S O L V E 
 
CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, devidamente 

aprovados em Processo Seletivo Simplificado (PSS), aberto por edital n° 001/2025, a 
comparecer na Sede do SAMAE no período dos dias 03 e 04 de Novembro/2025, 08:00 as 
11:00 e 13:30 as 16:30h  munidos dos documentos originais abaixo relacionados, a fim de 

serem nomeados.  
 

Nome Cargo Classificação 

GILLIARDI ALVES DE ARAÚJO SCHELIVE CONTADOR 1º 
 

 1 cópia RG 

 1 cópia CPF; comprovante de situação regular do CPF. 

 1 cópia PIS/PASEP  

 1 cópia Título de Eleitor 

 1 cópia do comprovante de quitação eleitoral 

 1 cópia Certidão de Casamento/ Nascimento. 

 1 cópia  Documento de quitação com o Serviço Militar  (para homens) 

 1 cópia da CNH, caso possua habilitação. 

 1 cópia do comprovante de endereço ou endereço declarado nesta Ficha. 

 1 cópia do Comprovante de Escolaridade declarada nesta Ficha. 

 1 cópia de Inscrição no Órgão de Classe (quando for o caso). 

 Certidão de antecedentes criminais da Justiça Federal (pela internet www.jfpr.gov.br). 

 Certidão de antecedentes criminais Justiça dos Estados: obtida no cartório distribuidor de 
crime da(s) comarca(s) onde tenha residido nos últimos 5 anos. 

 Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal (www.dpf.gov.br).  

 Certidão de antecedentes criminais da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos 
últimos 5 anos.(Para residentes no Paraná, IIPR 41-3883-8150 ou 
www.institutodeidentificacao.pr.gov.br).  

 1 cópia da Declaração do Imposto de Renda – IR, com recibo de entrega, do exercício 
vigente  

 Em caso de possuir dependentes (para IR ou não), apresentar a documentação 
comprobatória necessária 

 DGP - Declaração de isento do IR. 

 DGP - Declaração de não acumulação de cargo ou função pública, nem aposentadoria 
ou pensão. 

 DGP - Laudo Médico. 

 
O não comparecimento dos candidatos no prazo estabelecido neste 

edital significará sua desistência tácita, autorizando a convocação de outro aprovado, 
obedecendo-se a ordem classificatória. 

 
 
Presidente Castelo Branco, em 30 de Outubro de 2025. 

http://www.jfpr.gov.br/
http://www.dpf.gov.br/


 

SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA 

Rua Vereador Pedro Joaquim Roque, 562- Jardim Progresso – Cx. P: 23 - Fone/Fax: (44) 3250-1180 

CNPJ/MF – 02.017.041/0001-16 - CEP: 87.180-000 – Presidente Castelo Branco-Pr. 

E-Mail – samae-pcb@uol.com.br 

 

 

 
 
 
 
__________________________________________ 

ALVARO RODRIGO DINIZ 
DIRETOR SAMAE  

 


		2025-10-30T16:53:57-0300
	ALVARO RODRIGO DINIZ:06155711909




